
Pará , 19 de Março de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3712 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             116 

ART. 1º. Fica constituída a Comissão de Contratação da Secretaria 

Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, de caráter permanente, 

composta por 3 (três) membros, com atribuição de receber, examinar e 

julgar documentos relativos às licitações e aos procedimentos 

auxiliares, e nos demais procedimentos que suscita a manifestação da 

Comissão, para licitações que envolvam bens e serviços especiais. 

ART.2º. Ficam nomeados, para compor a Comissão de Contratação, 

os seguintes agentes públicos: 

I –– Jarlei Dominique Souza da Silva - Presidente; II – Ana Erika 

Maia de Siqueira – Membro; III – William Souza Dantas – Membro; 

§1º A Presidência caberá ao primeiro nomeado, e os demais membros 

serão componentes da Equipe de Apoio. 

§2º Os membros da Comissão terão mandato com duração de 2 (dois) 

anos, contados da publicação desta Portaria. §3º Fica REVOGADA a 

Portaria nº 019/2024/SEMURB, de 22 de abril de 2024, que dispunha 

sobre a nomeação de comissão de contratação.  

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-

SE.  

  

Publicado na Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos 

- SEMURB, ao décimo sétimo dia do mês de março de dois mil e 

vinte cinco.  

  

– RONAN MANUEL LIBERAL LIRA JÚNIOR -  
Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.  

 

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:3E33D6E2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - 

SEMAP 

 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025-SEMAP. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025-SEMAP. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE AGRICULTURA E PESCA – SEMAP. VIGÊNCIA DA ATA: 12 

(doze) meses a partir da publicação. Empresas: AUTO POSTO 

CUIABA LTDA– CNPJ nº 01.288.079/0001-60, Valor R$: 

1.626.042,81 ECO-AMAZONIA LTDA– CNPJ nº 23.870.753/0001-

53, Valor R$:130.346,89, LYON COMERCIO DE PECAS PARA 

TRATORES LTDA – CNPJ n° 18.443.349/0001-63, Valor R$: 

4.900,00, M. H. SOARES CARNEIRO COMERCIO– CNPJ n° 

14.379.161/0002-23, Valor R$: R$ 2.239.461,38. 

  

BRUNO DA SILVA COSTA 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca  

Publicado por: 
Waldenice Núbia de Oliveira Lopes 

Código Identificador:CD4CC1DD 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 018/2025, DE 18 DE MARÇO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do Sr. JOEDSON 

RODRIGUES GARCIA, do cargo de PROFESSOR – 

EDUCAÇÃO INFANTIL (ANOS INICIAIS) e dá 

outras providências. 

  

O Sr. THIAGO REIS PIMENTEL, Prefeito Municipal de Santarém 

Novo, Estado Pará, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal; 

  

CONSIDERANDO o pedido de Exoneração do Sr. JOEDSON 

RODRIGUES GARCIA, datado em 18 de março do corrente ano, 

que por motivos particulares, em caráter irrevogável e irretratável, 

veio comunicar formalmente o pedido supracitado, desligando-se das 

atividades de PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (ANOS 

INICIAIS) no qual foi nomeado pelo Decreto 050/2022 de 01 de 

setembro de 2022 e EMPOSSADO através da PORTARIA Nº 

131/2022, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022, em virtude de sua 

aprovação no Concurso Público nº 001/2020 promovido pela 

Prefeitura Municipal, através do Instituto Vicente Nelson-IVIN. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º- EXONERAR a pedido, a partir de 18 de março de 2025, o 

Sr. JOEDSON RODRIGUES GARCIA, portador da Carteira de 

Identidade Nº: 6204005 - PC/PA e CPF Nº: 018.076.782-88, do cargo 

de PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL (ANOS INICIAIS). 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém Novo/Pa, em 18 de 

março de 2025. 

 

THIAGO REIS PIMENTEL 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jonatas Pimentel Correa 

Código Identificador:E6822D70 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 

ARAGUAIA 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

##ATO Aviso de Licitação 

Pregão Eletrônico nº 005/2025 – PMSDA – SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS. 

O Município de São Domingos do Araguaia – PA, através da 

Prefeitura Municipal por intermédio do Agente de Contratação, torna 

público, para conhecimento dos interessados, que realizará Licitação 

na modalidade: Pregão na forma Eletrônico SRP, tipo Menor Preço, 

por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir das 09h00min (nove 

horas) do dia 31/03/2025, através do site: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preço para 

futura e eventual Aquisição de Combustível, objetivando atender as 

necessidades das Secretarias e Fundos Municipais do Município de 

São Domingos do Araguaia-PA, nos termos da Lei Federal nº 

14.133/21 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município de 

São Domingos do Araguaia-PA 

www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações – 

TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: 

www.portaldecompraspublicas.com.br.  

  

São Domingos do Araguaia - PA, 17 de março de 2025. 

  

##ASS Janelma Alves da Silva 

##CAR Agente de Contratação 

Publicado por: 
Janelma Alves da Silva 

Código Identificador:E584DAD2 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGÚ 

 

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002 – 2025  

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 

de refeição para atender a Câmara Municipal de São Félix do 

Xingu-Pa - ABERTURA: 01/04/2025 às 09h30m – EDITAL: A 

retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: 


		2025-05-13T11:27:58-0300
	ANGELO CESAR COELHO AZEVEDO:67379109200




